
REPUBLIKA E SHQJPERISE

KUVENDI

VENDIM

Nr. 28/2020

PER MIRATIMIN E STRUKTURES ORGANIZATIVE, ORGANIKES
DHE KLASIFIKIMIT TE PAGAVE TE PERSONELIT

TEINSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE

Ne mbeshtetje te nenit 78 te Kushtetutes, si dhe te neneve 197, pika 4, dhe 283, pika 7, te
ligjit nr. 115/2016 "Per organet e qeverisjes se sistemit te drejtesise", te ndryshuar, me
propozimin e Inspektorit te Larte te Drejtesise,

KUVENDI

I REPUBLIKES SE SHQIPERISE

VEND OS I:

I. Miratimin e struktures organizative, organikes dhe klasifikimit te pagave te personelit te
Inspektorit te Larte te Drejtesise.

II. Organika dhe klasifikimi i pagave te personelit te Inspektorit te Larte te Drejtesise eshte
sipas lidhjes nr. 1, qe i bashkelidhet ketij vendimi dhe eshte pjese perberese e tij.

III. Struktura organizative e personelit te Inspektorit te Larte te Drejtesise eshte sipas lidhjes
nr. 2, qe i bashkelidhet ketij vendimi dhe eshte pjese perberese e tij.

IV. Ky vendim hyn ne fiiqi menjehere.

KRYBTARI

Miratuarne daten 18.6.2020

/cuv^



LIDHJANR. I

ORGANIKA E ZYRES SEINSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE

POZICIONI KATEGORIA NUMRI

INSPEKTORII LARTE I

1  DREJTESISE G3

1.1 KABINETI

KESHILLTAR

NDIHMES

Barazohet ne page
nie

Zevendesministrin

Ill-a

SEKRETAR

Barazohet ne page
me sekretarin e

Kryeministrit

NJESIA EINSPEKTOREVE 28

INSPEKTORE MAGJISTRATE

INSPEKTORE JOMAGJISTRATE

G2

I-b

14

14

SEKRETAR IPERGJITHSHEM I-a

NJESIA E

NDIHMESINSPEKTOREVE 18

NDIHMESINSPEKTORE

DREJTORIA E PERGJITHSHME

E CESHTJEVE DHE

SHERBIMEVE JURIDIKE

Il-b 18

13

DREJTORI PERGJITHSHEM Il-a



5.1

DREJTORIA E ANALIZES

LIGJORE DHE HARTIMIT TE

AKTEVE 5

DREJTOR Il-b 1

5.1.1

SEKTORII HARTIMIT TE AKTEVE

DHE PERPUTHSHMERISE 2

SPECIALIST Ill-b 2

5.1.2

SEKTORI I STUDIMEVE JURIDIKE

DHE ANALIZES LIGJORE 2

SPECIALIST Ill-b 2

5.2

DREJTORIA E SHERBIMEVE

JURIDIKE 7

DREJTOR Il-b 1

5.2.1

SEKTORI I PERFAQESIMIT DHE
RAPORTIMEVE 3

PERGJEGJES SEKTORI Ill-a 1

SPECIALIST Ill-b 2

5.2.2

SEKTORI INDIHMES JURIDIKE DHE
ANKESAVE 3

PERGJEGJES SEKTORI m-a 1

SPECIALIST Ill-b 2

6

DREJTORIA EKONOMIKE DHE

SHERBIMEVE MBESHTETESE 20

DREJTOR Il-b 1

6.1

SEKTORI I BUXHETIT DHE
3

PERGJEGJES SEKTORI Ill-a 1

SPECIALIST Ill-b 2



%

62

SEKTORII BURIMEVE NJEREZORE

DHE ARKIV PROTOKOLLIT 3

' PERGJEGJES SEKTORI Ill-a 1

SPECIALIST (BURIME NJEREZORE)
SPECIALIST

(REDAKTOR/ARKIV/PROTOKOLL)

Ill-b

Ill-b

1

1

6.3

SEKTORI I TEKNOLOGJISE SE

INFORMACIONIT 4

PERGJEGJES SEKTORI Ill-a 1

SPECIALIST Ill-b 3

6.4

SEKTORI ISHERBIMEVE TE

PERGJITHSHME 9

PERGJEGJES SEKTORI

SPECIALIST (SHERBIMEDHE
PROKURIME)

Ill-a

m-b

1

1

NEPUNES INFORMACIONI 1

SHOFER 4

MAGAZINIER 1

PUNONJES PASTRIMI 1

7

SEKTORI IAUDITIMIT TE

BRENDSHEM 3

PERGJEGJES SEKTORI Ill-a I

SPECIALIST Ill-b 2

PUNONJES GJITHSEJ 93



STRUKTURA E 2YRES SB INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE
LIDHJA 2

INSPEKTORi I LART£ I
DREJiesise

1

NJESIA E INSPEKTOREVE
SEKRETARI1 PERGJITHSHEM

1

KABINETI

NJESIAE
NDIHMESINSEPKTOREVE

18

SEKTORl IAUDITIMITTE
BRENDSHEM

3

DREJTORIA E PERGJITHSHME E QESHTJEVE DHE
SHERBIMEVE JURIDIKE

13

DREJTORIA E ANALIZES LIGJORE
DHE HARTIMIT T£ AKTEVE

5

DREJTORIA E SHERBIMEVE
JURIDIKE

7

.. *

SEKTORl 1 HARTIMIT TE AKTEVE
DHEPERPUTHSHMERISE

2

SEKTOR1 PERFAQESIMIT DHE

RAPORTIMEVE

3

SEKTORl 1 STUDIMEVE JURIDIKE

DHE ANALIZES LIGJORE
2

SEKTOR 1 NDIHMES JURIDIKE
DHEANKESAVE

3

DEJTORIA EKONOMIKE dhe SHERBIMEVE

SEKTORl I BUXHETIT DHE FINANCES

SEKTORl I BURIMEVE NJEREZORE DHE

ARKIV PROTOKOLUT

3

SEKTORl ITEKNOLOGJISE SE
INFORMACiONfT

4

SEKTORl I SHERBIMEVE TE
PERGJITIHSHME

9


